Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ H H \ 1 H > e; \ J{ C \ 'I Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 417 Em 31/05/2021 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 017/2021

às 14:23 hs. X Requerimen to
D Indicação

~:
O Moção de
D Emenda

Assinatura dq?'uncionário
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB e Outros

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO, solicitando que nos informe a destinação que está sendo dada à Antiga
Escola Dom Bosco, vez que, há um comodato de cessão de uso firmado entre o Estado de Mato
Grosso e Poder Executivo Municipal e conforme cláusulas sua utilização deve ser para a área
da educação. Desta forma, gostaríamos de sabermos se a destinação será mantida ou se a
referida Escola será utilizada para suprir outras necessidades da Administração Pública
Municipal, pois, chegou ao nosso conhecimento que já foi realizada aquisição de mobiliário
para o prédio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de

Aprovaoo por Unanãmidade
de vereadores presentes
em sessão or..dinária do
OJa 3J I 05 I 2c:2f

Vogal Comissão de Obra~b. Trans. Comunicação Social e Meio Ambiente

/ (66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br